
VEIKSMO SAVAITĖ BE PATYČIŲ 2017 

Kauno lopšelis – darželis ,,Vėrinėlis“ 

                                                      Skrybėlių draugystės saulė 

 Kovo 20-26 dienomis „Peliukų“ ( 5 – 7 metų amžiaus) grupėje vyko veiksmo savaitė „Be patyčių“, 
kurios metu taikėme „Šešių skrybėlių metodą“. Metode naudojamos šešios skirtingų spalvų skrybėlės. 
Kiekviena spalva simbolizuoja tam tikrą mąstymo būdą. Balta skrybėlė – informacija, faktai. Raudona 
skrybėlė – jausmai. Juoda skrybėlė – pavojus, sunkumai. Geltona skrybėlė – optimistinis požiūris, 
sumanumas. Žalia skrybėlė – kūrybiškumas, idėjos, alternatyvos, sprendimai, galimybės. Mėlyna skrybėlė 
– idėjų apibendrinimas. 

Rytais vaikai susėsdavo  į ratą ir užsidėję raudoną skrybėlę kalbėdavo apie tai kaip jie jaučiasi 
grupėje, ar vaikams teko patirti nemalonių išgyvenimų. Toliau buvo aptarti būdai kaip įveikti nemalonius 
jausmus. Vienas iš jų – apsikabinimai, tai teikdavo vaikams šilumą, artumą, vienas kito priėmimą, 

pajautimą. Kiti būdai – ,,Draugystės receptai“ ir ,,Draugystės medis“, kurie skatino tarpusavio 
bendravimą, geranoriškumą, draugiškumą, vienas kito palaikymą. 

   

Skrybėlės vaikams sukėlė naujų idėjų, sukuriant „Skrybėlių draugystės“ pasakojimą: 

Raudona skrybėlė jausminga ir ieško vis draugų mielų, žavių. 

Sutiko juodą skrybėlę - puikuolę, kuri ją užsipuolė:  

-Aš gražiausia čia esu, ar ne tiesą aš kalbu? 

Išgirdo skrybėlė geltona ir tarė:  

-Jūs esat gražios iš tiesų, užteks čia pyktis, negražu. Geriau 
draugaukime, kaip bus smagu. 

Pro šalį bėgo skrybėlė žalia, kuri dainavo: 

 Draugystė mūsų išsvajota ir taip ilgai laukta, 

 Atėjo taip staiga, dabar taip gera širdyje. 

 Ir tarė, kad neverta pyktis: 

- Kodėl mums  nesusidraugavus ir visoms linksmai neuždainavus. 

Sukluso mėlynoji skrybėlė. Pagalvojo ji rimtai ir, kad tarė sau linksmai: 

-        Tiesą sako,  reikia mums susidraugauti ir linksmai visoms keliauti! 

Nuo to laiko, kaip žinia nesipyko niekada. Jos dainavo bei keliavo. Buvo draugės visada! 

Savaitė ,,Be patyčių“  užbaigta „Skrybėlių draugystės saulės“  kompozicija. 

 
Aprašė ir veiklas įgyvendino:  

Ikimokyklinio ugdymo pedagogė Rūta Aleknavičiūtė 
 

 



VEIKSMO SAVAITĖ BE PATYČIŲ 2017 

 
 


